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"Bóg, Honor, Ojczyzna" - to wartości i jednocześnie hasło przyświecające dzisiejszemu
występowi w iławskim Kinoteatrze "Pasja" Chóru Policji Garnizonu Warmińsko-
Mazurskiego. Na muzyczno-patriotyczny program artystyczny zaprosiła, z okazji obchodów
100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, Komenda Powiatowa Policji w
Iławie. 

Koncert, który był skierowany do młodzieży z lokalnych szkół, rozpoczął się w iławskiej "Pasji" o
godzinie 11:00. Chór Policji Garnizonu Warmińsko-Mazurskiego najpierw zaśpiewał hymn, by później
zaprezentować publiczności m.in. "Bogurodzicę", czy "Rotę" oraz wiele innych polskich pieśni i
piosenek patriotycznych. Dla zgromadzonej młodzieży była to żywa, artystyczna lekcja patriotyzmu.

Gospodarzem wydarzenia był Komendant Powiatowy Policji w Iławie. Mł. insp. Robert Mikusik
powiedział, że jeśli będzie zainteresowanie ze strony słuchaczy, to komenda postara się ponownie
zaprosić chór do Iławy.



O Chórze Policji Garnizonu Warmińsko-Mazurskiego (źródło: materiały policji)

Pomysł na policyjny chór na Warmii i Mazurach powstał w 2016 roku w głowie kilku
funkcjonariuszy, których pasją jest muzyka. Obecnie chór liczy 25 osób. W większości są
to czynni funkcjonariusze policji - zarówno początkujący, jak i doświadczeni policjanci z
20-letnim stażem służby. W tym gronie, które ciągle się rozrasta, są także pracownicy
cywilni policji. Część z tych osób w czasie wolnym od służby lub pracy występuje w
różnych zespołach muzycznych, zajmując się graniem i śpiewaniem profesjonalnie, a
część to amatorzy - pasjonaci. Kilka osób w młodości uczyło się w szkole muzycznej
śpiewu i gry na instrumentach, a teraz zapomniana pasja rozkwita w nich na nowo.

Próby chóru odbywają się w amfiteatrze w Ostródzie. Przygotowania do koncertów to
bardzo żmudna i ciężka praca. Dyrygentką chóru i zarazem instruktorem emisji głosu
jest Małgorzata Górska - Dubowik, która jest absolwentką Wydziału Sztuki Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Ukończyła również podyplomowe studia z zakresu
chórmistrzostwa i emisji głosu w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Równolegle
realizuje studia podyplomowe w zakresie retoryki funkcyjnej, emisji i rehabilitacji głosu.
Jest więc specjalistką w swoim fachu.

W skład Chóru Policji Garnizonu Warmińsko-Mazurskiego wchodzi również zespół
muzyczny pod kierownictwem podkom. Tomasza Marka z Laboratorium
Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. Muzycy samodzielnie
tworzą aranżacje do śpiewanych i granych utworów.

Chór Policji Garnizonu Warmińsko-Mazurskiego wystąpił w Iławie z programem
patriotyczno-muzycznym z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Zdjęcia: wideo: Info Iława.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55785-ilawa-muzyczna-lekcja-patriotyzmu-z-chorem-policji-garnizonu-warminsko-
mazurskiego-zobacz-zdjecia-i-wideo


